
Die Versicherungskammer Bayern informiert

Neu: Der Tarif AS

Den Versicherten in der kirchlichen Höherversicherung, Tarif 
820 K Plus, wird zum 1.10.2015 eine sinnvolle Erweiterung 
angeboten – der Tarif AS. Diese Aufbaustufe (AS) optimiert 
die Leistungen in den Bereichen Zahnersatz, alternative 
Heilmethoden und Sehhilfen. Im Aktionszeitraum vom 
1.10.2015 bis 31.12.2015 entfällt einmalig die Gesund­
heitsprüfung! Alle 820 K Plus Versicherten erhalten die 
Antragsunterlagen automatisch zugeschickt.
Zu allen anderen Tarifen der kirchlichen Höherversicherung 
kann die Aufbaustufe nicht abgeschlossen werden, da die 
Leistungen an den Tarif 820 K Plus angepasst sind.

Fragen zum Tarif AS und allen Themen rund um die Beihilfe 
und kirchliche Höherversicherung beantworten gerne Ihre 
bekannten Ansprechpartner der Abteilung Betrieb Kirche – 
von Montag bis Freitag 8 Uhr bis 18 Uhr – unter der Ruf-
nummer (0 89) 21 60-85 05. 

Sie haben bereits den Tarif 820 K Plus – eine gute Wahl!  
Sehen Sie hier, welche Verbesserungen möglich sind:

820 K Plus Aufbaustufe AS

Krankenhaus �� Unterbringung im Zweibettzimmer

�� Chefarztbehandlung

�� Ersatzkrankenhaustagegeld

�� Stationäre Psychotherapie und Psychosomatik 

(max. 8 Wochen in 3 Kalenderjahren)

Zahnersatz �� 40 % aus bis zu 7.500 € in 4 Kalenderjahren

�� 20 % aus weiteren 7.500 € in 4 Kalenderjahren

�� 6 Implantate pro Kiefer

�� Bis zum Höchstsatz der  

Gebührenordnung (3,5-fach)

�� 20 % aus bis zu 15.000 € in 

4 Kalenderjahren

�� 6 Implantate pro Kiefer

�� Bis zu den Höchstsätzen der  

Gebührenordnung (3,5-fach)

Heilpraktiker �� Leistungen auch beim Arzt für Naturheilverfahren 

und Osteopathie

�� 50 % aus bis zu 1.500 € pro Kalenderjahr

�� Behandlungsgebühren zu den Höchstsätzen

�� Leistungen auch beim Arzt für  

Naturheilverfahren und Osteopathie

�� 30 % aus bis zu 1.500 € pro Kalenderjahr

�� Behandlungsgebühren zu den 

Höchstsätzen

Brille/Kontaktlinsen 200 € innerhalb 3 Kalenderjahren 150 € innerhalb 3 Kalenderjahren

Auslandsreise ärztliche Behandlung bei Auslandsreisen 

zu 100 %
Monatsbeiträge �� Kinder 0–18 Jahre� 6,35 €

�� Kinder 19–27 Jahre� 10,48 €

�� Frauen und Männer bis 64 Jahre� 32,79 €

�� Frauen und Männer ab 65 Jahre� 77,87 €

  0–19 Jahre� 1,95 €

20–29 Jahre� 4,97 €

30–39 Jahre� 7,46 €

40–49 Jahre� 8,88 €

50–59 Jahre� 11,69 €

60–64 Jahre� 13,77 €

ab  65 Jahre� 13,80 €

Bitte beachten Sie die Leistungsbeispiele auf der Rückseite.
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Beispiel 2

Frau Meier leidet unter Rückenschmerzen. Ihr Arzt, der  
auch Naturheilverfahren anbietet, behandelt sie in mehreren 
Sitzungen mit Nervenpunktmassagen.

Die Rechnung des Arztes beträgt 330 Euro. Die gesetzliche 
Krankenversicherung übernimmt – ebenso wie die Beihilfe – 
keine Leistungen. Den Hauptteil der Rechnungssumme 
erstattet die Versicherungskammer Bayern. Der Tarif 820 K 
Plus leistet 50 Prozent der Rechnungssumme und weitere 
30 Prozent der Tarif AS. Insgesamt werden 80 Prozent der 
Rechnungssumme erstattet. 

Rechnungsbetrag 330 €

Leistung gesetzliche Krankenkasse 0 €

Beihilfeleistung* 0 €

Erstattungsfähig 330 €

Leistung 820 K Plus** 165 € 80 % des 
Rechnungs­

betragsLeistung AS**  99 €

Gesamtleistung 264 €

  *	Rechtsverbindlich ist die Beihilfeverordnung des Freistaates Bayern
 **	Rechtsverbindlich sind nur die Tarifbedingungen und die jeweils gültigen Allgemeinen Versicherungsbedingungen

Beispiel 1

Herr Müller geht zum Zahnarzt, dieser stellt fest, dass ein 
Zahnersatz notwendig ist. 

Es soll eine Implantatversorgung erfolgen. Die Rechnung des 
Zahnarztes beträgt 2.300 Euro für ein Implantat mit verblen-
deter Metall-Keramikkrone. Die gesetzliche Krankenversi-
cherung zahlt einen Teil der Rechnung – den sogenannten 
befundorientierten Festzuschuss. Die Beihilfe, die Herr Müller 
vom Arbeitgeber Kirche erhält, zahlt ebenfalls einen Anteil. 
Den größten Teil der Rechnungssumme (40 Prozent) zahlt 
die kirchliche Höherversicherung im Tarif 820 K Plus. Die 
Aufbaustufe leistet darauf zusätzlich einen wesentlichen Teil 
(20 Prozent). 

Rechnungsbetrag 2.300 €

Leistung gesetzliche Krankenkasse 390 €

Beihilfeleistung* 105 €

Leistung 820 K Plus** 920 € 60 % des 
Rechnungs­

betragsLeistung AS**  460 €

Gesamtleistung 1.875 €

Beispiel 3

Frau Schmid benötigt eine Brille. 

Der Optiker berechnet hierfür 495 Euro.
Frau Schmid erhält aus dem Tarif 820 K Plus 200 Euro.  
Die Aufbaustufe leistet weitere 150 Euro.

Rechnungsbetrag 495 €

Leistung gesetzliche Krankenkasse 0 €

Beihilfeleistung* 0 €

Leistung 820 K Plus** 200 €

Leistung AS**  150 €

Gesamtleistung 350 €

Sehen Sie hier, welche  
Versicherungsleistungen möglich sind

Wir stellen aus

Sie finden uns auf der Messe ConSozial in Nürnberg.  
Für persönliche Gespräche rund um die Themen Beihilfe, 
kirchliche Höherversicherung und Pflegetagegeldversi
cherungen sind wir für Sie am Stand 3 A-516 Halle 3 A  
von 21.10.2015 bis 22.10.2015 gerne erreichbar.
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